
UCHWAŁA NR XXXIV/503/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Nowy Targ 

Na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1668 i z 2021 r., poz. 1038), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 38) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić w 2021 roku pomocy finansowej dla Gminy Nowy Targ w kwocie 100 000 zł 
(słownie: sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na odbudowę zniszczonej infrastruktury w ramach pomocy dla 
poszkodowanych w pożarze mieszkańców w miejscowości Nowa Biała w Gminie Nowy Targ. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

Id: 1C0A51AA-0099-4805-A54E-27983D45ACB1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielenie Gminie Nowy Targ pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w 2021 roku w kwocie 100 000 zł (słownie: sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na 
odbudowę zniszczonej infrastruktury w ramach pomocy dla poszkodowanych w pożarze mieszkańców 
w miejscowości Nowa Biała w Gminie Nowy Targ. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którymi 
samorząd województwa może udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej. Taka pomoc musi być określona uchwałą organu stanowiącego - Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Udzielanie przez Województwo pomocy finansowej innym jednostkom samorządowym nie podlega 
konsultacjom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Dnia 19 czerwca 2021 r. we wsi Nowa Biała w Gminie Nowy Targ doszło do tragicznego w skutkach 
pożaru, który zniszczył 48 budynków, w tym 25 mieszkalnych i 23 gospodarcze. W wyniku zdarzenia 
poszkodowanych zostało ponad 100 osób z 24 rodzin, które doznały uszczerbku na zdrowiu lub straciły 
dorobek życia.W związku z katastrofalnym skutkiem pożaru postanawia się udzielić Gminie Nowy Targ 
pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2021 roku w kwocie 100 000 zł 
(słownie: sto tysięcy złotych) z przeznaczeniem na zadanie własne pn. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 
(Dział 754, Rozdział 75478). 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkować będzie zawarciem przez Województwo Kujawsko-Pomorskie 
z Gminą Nowy Targ umowy o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na odbudowę zniszczonej 
infrastruktury w ramach pomocy dla poszkodowanych w pożarze mieszkańców w miejscowości Nowa Biała 
w Gminie Nowy Targ. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w ramach projektu uchwały w sprawie zmiany 
budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2021 w zadaniu pn. Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych - pomoc finansowa (Dział 754, Rozdział 75478, Paragraf 2710).

Id: 1C0A51AA-0099-4805-A54E-27983D45ACB1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-06-29T06:34:15+0000
	Polska
	Elżbieta Genowefa Piniewska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




